Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 03 de Agosto de 2023.

Ilmos. (as) Senhores (as)

ALESSANDRA LUCCHESI – LELO PAGANI – MARCELO SLEIMAN – PALHINHA

Vereadores (as) da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 409, aprovado na Sessão

Ordinária de 10/07/2023, de autoria dos (as) nobres vereadores (as) ALESSANDRA

LUCCHESI, LELO PAGANI, MARCELO SLEIMAN e PALHINHA, através do qual solicitam:

“a viabilização de um Plano Municipal de Adequação e Sistematização de Calçadas,

conforme previsto no art. 50, X da Lei Complementar nº 1224/2017, que dispõe sobre o

Plano Diretor Participativo do Município de Botucatu”, esclarece o que segue:

 Conforme solicitam os (as) nobres vereadores (as), informamos que iremos estudar

a possibilidade de viabilização de tal projeto. Além de complexo, demanda inúmeras

conversas com munícipes, vereadores e demais pessoas e órgãos envolvidos, para que,

em caso de viabilização, possa ser exequível.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo